
 

 

Open Call Brno AIR 2022 pro české umělce*kyně na rezidenční pobyt v Budapest History 

Museum – Budapest Gallery, Budapešť, Maďarsko 

 

Projekt Brno Artists in Residence pod Domem umění města Brna a Budapest History Museum – 

Budapest Gallery vyhlašují výzvu k předkládání žádostí pro měsíční umělecký rezidenční pobyt v 

Budapešti. Pobyt je určen pro profesionální či amatérské umělce a umělkyně žijící v České 

republice, bez ohledu na věk, vzdělání či gender. O výběru rezidenta/rezidentky rozhodují 

dvoukolově dvě nezávislé komise složené z českých a maďarských oborových odborníků a 

odbornic. 

 

Budapest History Museum – Budapest Gallery Artist in Residence Program je zprostředkován 

partnerskými institucemi, se kterými Budapest Gallery dlouhodobě spolupracuje. Rezidence nabízí 

inspirativní a přátelské prostředí podporující svobodu uměleckého vyjádření, její součástí je 

poskytnutí ateliéru a ubytování v apartmánu v centru města na náměstí Klauzál. Budapest Gallery 

se nachází ve dvou budovách – Budapest Gallery a New Budapest Gallery. 

 

Rezidence zahrnuje 

– ubytování s ateliérem v centru města na náměstí Klauzál, vlastní pokoj s koupelnou a plně 

vybavenou sdílenou kuchyní; 

– měsíční příspěvek ve výši 280 EUR honorář + 280 EUR příspěvek na materiál 

– networking v rámci maďarské umělecké scény 

 

Termín rezidence 

Rezidenční pobyt se uskuteční od 1. do 30. června 2022. 

 

Jak se přihlásit 

Přihláška musí obsahovat následující dokumenty: 

– portfolio (max. 10 MB) 

– CV 

– Přihláška může obsahovat také koncepci projektu, jemuž se na rezidenci uchazeči chtějí věnovat. 

Jde však o volitelnou, nikoli povinnou položku a její zařazení do přihlášky není rozhodující. 

– Videa a filmy: doporučujeme poslat odkazy na webové stránky (Vimeo, YouTube, apod.), v 

ideálním případě prosím neposílejte video soubory emailem.  

 

Přihlášky se přijímají výhradně v angličtině a emailem, do 28. února 2022 (včetně) 

Do předmětu zprávy prosím uveďte "Open Call – Budapešť" a pošlete na email 

brnoartistsinresidence@gmail.com 

Výběr a zveřejnění výsledků: 

– O výběru rezidenta/rezidentky rozhodne na základě zaslaných přihlášek komise složená 

organizačním týmem projektu Brno Artists in Residence formou předvýběru. Na základě něj pak 

komise Budapest History Museum – Budapest Gallery vybere výsledného rezidenta/rezidentku. 

– Výsledky budou zveřejněny do 15. března 2022 na webových stránkách Domu umění města Brna 

a na facebookových stránkách Brno Artists in Residence. Vybraný rezident/rezidentka bude 

informována emailem. 

Další informace poskytne: Šimon Kadlčák kadlcak@dum-umeni.cz, Jan Langer langer@dum-

umeni.cz 

 

Projekt Brno Artists in Residence finančně podporuje Ministerstvo kultury České republiky. 

Statutární město Brno finančně dotuje provoz Domu umění města Brna, příspěvkové organizace.  

mailto:brnoartistsinresidence@gmail.com
https://www.dum-umeni.cz/
http://www.facebook.com/BrnoAiR
mailto:telecka@dum-umeni.cz
mailto:langer@dum-umeni.cz
mailto:langer@dum-umeni.cz

